СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

15 сентября  2020 № 01-03-45
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4-й квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2020 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н. Дмитриева

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

	от 15 сентября 2020 года № 01-03-45

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2020 года
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственные за проведение

	1.
	Культурно-досуговое мероприятие ко Дню пожилого человека
(оф-лайн)
	03.10.2020

10:00-17:00
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	30-50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	2.
	Он-лайн концерт от культорганизатора ТЦСО (Былинкин Ю.М, Рубина М.М., Кирюшина Е.А.,  Соболева В.)
	Октябрь

(8 раз в месяц)
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	3.
	Фотовыставка
«Назад в СССР»
(он-лайн)
	Октябрь

(4 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	4.
	Мастер-класс он-лайн

«Вязание»

«Цветы из фоамирана»

«Школа преображения»

«Канзаши»
	Октябрь

(4 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	5.
	Лекционно-практическое занятие в рамках школ «Здоровье»:

«Что такое Болезнь Бехтерева?»

«Остеопороз»

«Комплекс упражнений при переломе позвоночника»

«Первая помощь при ушибах»

«Профилактика гриппа и ОРВИ»

«Профилактика болезней сосудов»

«Польза галотерапии»

«Как правильно принимать лекарственные препараты»
	Октябрь

(2-3 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	6.
	Мастер-классы оф-лайн:

«Волшебный крючок»

«Цветы из бумги»

«Цветы из фоамирана»

«Декоративные букеты»

«Новогодние подарки и поделки своими руками»
	Октябрь

(4-6 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	7.
	Юридический всеобуч

«Права лиц с ограниченными возможностями»

«Осторожно мошенники»

«Виды помощи инвалидам»
	Октябрь

(2-3 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,

 д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	8.
	Футбольный турнир
	Дата и время уточняются
	Ореховый б-р, д.21, корп..2
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	9.
	Всемирная неделя космоса. Рисуем красками космические просторы
	03.10.2020
10:00
	Шипиловский пр-д., д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	10.
	Спортивная игра в Жульбак
	06.10.2020

10:00
	Шипиловский пр-д., д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	11.
	Викторина «Тихая охота»
	08.10.2020
17:00
	Шипиловский пр-д., д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	12.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	09.10.2020

16:00
	ул. Генерала Белова, д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	13.
	Интерактивное занятие: «Стрессоустойчивость»
	15.10.2020
17:30
	Шипиловский пр-д., д. 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	14.
	Чтение стихов на тему «Осень»
	22.10.2020

17:00
	Шипиловский пр-д., д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	15.
	Открытое занятие

«Джазовая музыка.
Гитара и труба в джазе».
	24.10.2020

18:00
	Шипиловский пр., д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	16.
	Развитие речи в студии для самых маленьких
	26.10.2020

10:00
	Шипиловский пр., д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	17.
	Скандинавская ходьба
	26.10.2020
10:00
	ул. Маршала Захарова,
 д.14, вл.3
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	18.
	Фотовыставка
«Назад в СССР»
(он-лайн)
	Ноябрь

(4 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	19.
	Он-лайн концерт от культорганизатора ТЦСО (Былинкин Ю.М, Рубина М.М., Кирюшина Е.А.,  Соболева В.)
	Ноябрь

(8 раз в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	20.
	Мастер-класс он-лайн

«Вязание»

«Цветы из фоамирана»

«Школа преображения»

«Канзаши»
	Ноябрь

(4 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	21.
	Лекционно-практическое занятие в рамках школ «Здоровье»:

«Что такое Болезнь Бехтерева?»

«Остеопороз»

«Комплекс упражнений при переломе позвоночника»

«Первая помощь при ушибах»

«Профилактика гриппа и ОРВИ»

«Профилактика болезней сосудов»

«Польза галотерапии»

«Как правильно принимать лекарственные препараты»
	Ноябрь

(2-3 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	22.
	Мастер-классы оф-лайн:

«Волшебный крючок»

«Цветы из бумги»

«Цветы из фоамирана»

«Декоративные букеты»

«Новогодние подарки и поделки своими руками»
	Ноябрь

(4-6 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	23.
	Юридический всеобуч

«Права лиц с ограниченными возможностями»

«Осторожно мошенники»

«Виды помощи инвалидам»
	Ноябрь

(2-3 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	24.
	Спортивная игра в Жульбак
	05.11.2020
10:00
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	25.
	Культурно-досуговое мероприятие ко Дню народного единства (оф-лайн)
	05.11.2020

10:00-17:00
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	30-50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	26.
	Соревнования по баскетболу
	16.11.2020
18:00
	ул. Шипиловская,
д.18, корп.2
	14
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	27.
	Видеопрезентация «Отличительные особенности ядовитых грибов»
	19.11.2020

18:05
	Шипиловский пр-д, д.49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	28.
	Интерактивное занятие: «Медитативные приемы, как навыки коммуникативной компетенции»
	19.11.2020

17:30
	Шипиловский пр-д., д. 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	29.
	«Квартирник с учениками» открытый урок, играем песни под гитару
	21.11.2020
19:00
	Шипиловский пр., д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	30.
	Ледовая дискотека в честь дня рождения Деда Мороза
	22.11.2020
15:00
	ул. Маршала Захарова,
д.18, вл.3
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	31.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	27.11.2020

16:00
	ул. Генерала Белова, д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	32.
	День матери. Рисуем портрет мамы.
	28.11.2020
10:00
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	33.
	Соревнования веселые старты с элементами борьбы
	28.11.2020
10:00
	Ореховый б-р, д.21, корп..2
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	34.
	Ледовая дискотека для жителей района
	28.11.2020
15:00
	ул. Маршала Захарова, д.18
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	35.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	30.11.2020
16:00
	ул. Генерала Белова, д.4
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	36.
	Фотовыставка
«Назад в СССР»
(он-лайн)
	Декабрь

(4 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	37.
	Он-лайн концерт от культорганизатора ТЦСО (Былинкин Ю.М, Рубина М.М., Кирюшина Е.А.,  Соболева В.)
	Декабрь

(8 раз в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	38.
	Мастер-класс он-лайн

«Вязание»

«Цветы из фоамирана»

«Школа преображения»

«Канзаши»
	Декабрь

(4 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	39.
	Лекционно-практическое занятие в рамках школ «Здоровье»:

«Что такое Болезнь Бехтерева?»

«Остеопороз»

«Комплекс упражнений при переломе позвоночника»

«Первая помощь при ушибах»

«Профилактика гриппа и ОРВИ»

«Профилактика болезней сосудов»

«Польза галотерапии»

«Как правильно принимать лекарственные препараты»
	Декабрь

(2-3 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	40.
	Мастер-классы оф-лайн:

«Волшебный крючок»

«Цветы из бумги»

«Цветы из фоамирана»

«Декоративные букеты»

«Новогодние подарки и поделки своими руками»
	Декабрь

(4-6 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	41.
	Юридический всеобуч

«Права лиц с ограниченными возможностями»

«Осторожно мошенники»

«Виды помощи инвалидам»
	Декабрь

(2-3 раза в месяц)
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	42.
	Культурно-досуговое мероприятие Дню международного дня инвалидов  единства(оф-лайн)
	03.12.2020

10:00-17:00
	ул. Шипиловская,
д.9, корп.2
	30-50
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	43.
	Выставка фотографий с домашними любимцами «Наш член семьи»
	03.12.2020
17:00
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	50
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	44.
	Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню Героев Отечества
	04.12.2020

16:00
	Памятник Девушкам зенитчицам
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	45.
	Скандинавская ходьба
	07.12.2020
13:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, вл.3
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	46.
	Боевые спарринги между членами боксерской группы
	11.12.2020

16:00
	ул. Генерала Белова, д.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	47.
	Ледовая дискотека, посвященная Дню конституции
	12.12.2020
15:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, вл.3
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	48.
	Творческое занятие студии «Школа дизайна»:
«Снежный шар»
	15.12.2020
16:00
	Шипиловский пр-д., д. 49/1
	10
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	49.
	Интерактивное занятие: «Эмоциональное напряжение. Техники регуляции»
	17.12.2020

17:30
	Шипиловский пр-д., д. 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	50.
	Новогодний турнир по футболу на Кубок Деда Мороза
	19.12.2020
11:00
	Ореховый б-р, д.21, корп..1
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	51.
	«Музыкальная ритмика» открытый урок
	19.12.2020

18:00
	Шипиловский пр-д, д. 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	52.
	Творческое занятие студии «Школа дизайна»:
«Зимний вечер»
	22.12.2020

18:30
	Шипиловский пр-д., 49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	53.
	Готовим гирлянды и украшения для ёлки
	23.12.2020

17:00
	Шипиловский пр-д, д.49/1
	15
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	54.
	Турнир по хоккею с шайбой на «Кубок золотой шайбы»
	24.12.2020
19:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, вл.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	55.
	Театрально-развлекательная ледовая программа «Новогоднее приключение», посвященная встрече
Нового 2021 года.
	26.12.2020

12:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, вл.4
	50
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»

	56.
	Ледовая дискотека «Встретим новый год вместе»
	26.12.2020

15:00
	ул. Маршала Захарова,
д.14, вл.4
	20
	ГБУ ЦИТ СДС
«Прогресс»